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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över 
beskattningsreglerna för företag som kombinerar jordbruk med förädling och 
besöksverksamhet, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Den svenska landsbygden präglas av ett starkt och växande entreprenörskap. Allt fler 
lantbrukare utvecklar sina verksamheter genom att kombinera jordbruk, förädling och 
besöksnäring – exempelvis genom gårdsbutiker, boende, caféer, aktiviteter eller små-
skalig livsmedelsproduktion. Detta skapar jobb, stärker lokal ekonomi och bidrar till en 
levande landsbygd året om. 

Men utvecklingen hämmas av ett föråldrat och komplicerat skattesystem, där 
kombinationsföretag ofta beskattas som om de vore flera separata verksamheter. 
Skillnader i momsregler, regler om aktiv/passiv näringsverksamhet och avdragsrätt 
leder till en orimlig administrativ börda för mindre företagare som verkar på lands-
bygden. I värsta fall tvingas företag att dela upp sin verksamhet i olika bolagsformer, 
vilket motverkar flexibilitet och tillväxt. 

Ett särskilt tydligt exempel är dagens behandling av svenska vinodlare. Trots att 
vinproduktion bygger på odling och förädling av en jordbruksprodukt väljer Skatte-
verket att betrakta byggnader för lagring, förädling och förpackning som industri-
fastigheter i stället för ekonomibyggnader inom lantbruket. Detta innebär att vinodlare 
åläggs fastighetsskatt och avgifter som andra lantbruksnäringar, exempelvis must-
producenter, inte drabbas av.  

För att ta till vara landsbygdens potential och främja företagande inom både 
livsmedelsproduktion och turism behöver regeringen se över beskattningsreglerna för 
företag som kombinerar jordbruk med förädling och besöksverksamhet. Målet måste 
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vara att skapa enklare, rättssäkra och moderna regler, som speglar verkligheten för 
dagens landsbygdsföretagare – utan att riskera skattebortfall eller skapa kryphål. 

En sådan översyn bör särskilt 

• säkerställa att förädling av jordbruksprodukter fortsatt betraktas som en del av 
jordbruksverksamheten 

• ge tydliga riktlinjer för när besöksnäring kopplat till jordbruk kan hanteras inom 
ramen för samma verksamhet 

• justera tolkningen av fastighetsklassificering, så att byggnader för förädling inom 
lantbruk inte beskattas som industrifastigheter. 

Detta skulle minska krångel, stärka konkurrenskraften för svenska lantbrukare och 
skapa bättre förutsättningar för landsbygdens småföretag att växa. 
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